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Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor 2012

UNIVERSITETI AMERIKAN | TIRANES

Shenim
Nr. AKTIVET shpjegu| 31 Dhjetor 2012 | | 31 Dhjetor 2011
T |Aktive Afatshkurtra ' ' S R o
1 |Mjetet Monetare 60,569, 721 58,522;642
2 Derivate dhe Aktwe ch te mba]tur per tregttm
) Derivativet
| byl Aktivete mibajtur per tregtim -
. Totali 60,569,721 58,522,642 |
3 Aktive afatshkurter ______ e o - T
ay Llcgan kerkesa te Arketueshme (Kliente) 64,653,246 4,819,096
)| Liegari kerkesa te arketueshre tjera 57,206,932 52,617,597
- Kerkesa nciaj orgamzr‘naVe shieterore _ _ B _
Rk Kerkesa te tiera 57,208,932 51,761,144
0 Instrumente te tjera borxhi N 856,453
il investime afatshkurter financiare . ]
_ _ Totali 121,860,178 57,436,693 |
4 linventari )
Tyl tendeteparae materiale ndinmese _ -
D) Prodhimi ne proces 229,042,634
¢)| Produicte te gatshime '
dy} Mallra per rishitje -
e) ‘Parapagesat per furnizime |
Totali 229,042,634 - 0]
5 jAktive Biologjike afatshkurter
] Aktwe Afatshkurtra te mba;tur per shttje _ o
7 Parapagtme dhe shpenzime te shtyra 38,617,274 37,646,437
Total i Aktiveve Afatshkurtra 450,089,807 153,605,772 |
1 Aktive Afatgjata.
1 |Investime financiare afatgjata )
a} Aksmne dhe piesemarrie e tiera ne njesi te kontro!luara
b/ Aksaone dhe investime te tjera ne pjesemarne
c) Aks.lone dhg Ietfa te tjera me vlene
g} {Huate dhena afat giate , B
] Totali 0 0
"7 |Awtive Afatgjata Materiale o | e
a)|Toka ' - | 310,628,207 85,160,800
b) Ndertesa (neto) _ _ 27,828,257
"oy |Makineri die paiisie 22,716,913 14,404,827
¢l |Akitive te fjera afatgjata materisle(VL kontabe!) i 19,707,660 ¢ 1 38,167,669
Totali 354,052,780 165,559,553
3 |Aktive Biologjike Afatgjate
4 |Aktive Afatgjata Jomatenaie 0 0
aj Erprii mire
by Shpenz&met e zhwlhm;t
¢} Akitive te tiera afaigjata jomatenele
I O Totali 01 ] 0
5 [Kapitali aksionar i papaguar _ ' _
6 iAktive te tiera afatgjata {ne proces) N 0
Totalii Aktiveve Afatgjata 354,062,780 | | 165,559,553

TOTALI AKTIVEVE

804,142,587

319,165,325




Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor 2012

UNIVERSITETI AMERIKAN | TIRANES

Shenim
N, PASIVET DHE KAPITALI shplegl) 34 phjetor 2012 | | 31 Dhjetor 2011
|- |Pasivet Afatshkurta .
1 |Derivativet 1
2 Huamarrjet afat shkurter _ 0 0
~ a)|Huate dhe obhgacxonet afatshkurtra _ '
b} KtmmeURlpagimet e huave afatg;ata
c){Bano fe konvertueshme e e L
_ Totali 0 0
3 |Detyrime afat shkurter N . ] '
a){Detyrime per tu paguar (ftrmtoreve) _ 294,104,680 67,562,938
b}{Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 12,810,044 1,182,160
c)|Detyrimet ndaj institucicneve tatimore _ 14,326,786 16,892,933
¢)|Detyrime te tjera fafat shkurter _ N
diParapagimet e arketueshme §1.262120 1 | 39,000,000 |
Totali 382,503,630 114,628,031
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurtra 382,603,630 114,628,031 |
W |Pasivet Afatgjata N
1 Huate afatgjata
aj|i Hua bono dhe deiynme nga geraja financiare
b)|Bonot e konvertueshme o
Totali 0 | 0|
2 [Huamarrje te tjera afatg gjata 394,620,759 199,958,636
3 Provizionet afatgjata ' '
4 lGrandet dhe te ardhura te shtyra. _ ]
Pasive Totale Afatgjata 354,620,759 199,958,636
Totali i pasiveve 777,124,389 314,586,667 |
Hi- - |Kapitali - )
1 Akusonete pakices
2 Kaputain i aksxonereve te shcqense meme _ _ _ _
3 Kapitalii ‘aksionar 1,000,000 1,000,000
4 |Primi i aksionit ' '
& _N;esxte ose aksionet e thesarit
- 6 jRezerva statutore _ -
7 Rezerva ligjore 127,273 127,273
8 |Rezerva te tjera _ _ _ N
9 men tpashpcrndare 3,451,385 2,010,744
10 |Fitimi (humbie) e vitit financiar 22,439,540 . © 1,440,644
' Totali i Kapitalit 27,018,198 4,578,658
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 804,142,587 319,165,325




UNIVERSITETI AMERIKAN | TIRANES

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2012

Sheni
me
N. Pershkrimi ShPIe | 91.01.2012 3111212011
guese
1 |Shitje neto 210,423,394 109,888,786
Export : :
2 [Te ardhura te tjera _ 125,829
~ |Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem dhe
3 |Produktit ne Proces N S
4 |Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta S o
§ iMallra, lendet e para dhe sherbimet (138,862,151} ~ {78,200,704)
3)| Malira e materiale . L
bl Qera _ (33,022,000) {34,030,000)
)| Energji. Ue R . (879,263)
)] Shpenzime penalitete dhe gjoba (12,654,588 _
e)| Siguracions - (289.,600) {38,920)
11 Transport dhe karburant (2,098,598) (1,842 455)
)| Ripatime mirembajtje (914,964 {247.700)
i1} Telefona, internet, posta - {2.845,706) {4,139.590)
1 Shpenzime programi {22.980,718)
J Shpenzime interesa bankare {15,366.909) _
k)| Taksa, tatime dhe fe ngjashme S (341,120) (268.928)
Al TeTiera _ S {48,328 950y {36.653,848)
& [Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit _ o
7 |Shpenzimet e personelit {31,735,645) - {18,778,689)
a)| Pagal o {26,261.189) C{18.201,291)
b} Shpenzimet e sigurimeve shogerore {5,474.,456) ~ {2.577.,408)
¢)| Shpenzimet te tiera per personalin _ N
8 [Zhvileresime dhe amortizimi {11,409,837) {11,299,290)
Fitiri (humbija) nga veprimtarite e shirytezimit 28,541,490.00 1,610,093
9 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrotluara
10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarjet
11 |Te ardhura dhe shpenzime financiare
11fa| Te ardhura/shpenz, fman. nga investime financiare _ o
11/b| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi A LTH 1,850
t1/b| Fitimi dhe humbie nga kursi i kembimit o {2,214,769) 1,853,112
t1/b| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare o _
|Totati i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 26,338,888 3,465,058
Fitimi (humbija) para tatimit 26,338,888 3,465,056
| Tatim mbt fitimin _ _ 3.809.348 2024 412 |
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 22,439,540 1,440,644

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
_|Pjesa e fitimit neto per gkisoneret e pakices




Pasqyra e Fluksit Nonetar - Metoda Indirekte

T
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte 2012 2011
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit |
Fitirmi par.a tatimit 26,338,888 3,465,056
Rregullime per:
Amortizimin 11.409.837 11,298,280

Rikiasifikim i liog te AAM

Te archura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave e arketueshme nga
aktiviteti si dhe kerkesa te tiera te arketueshme

(65,394,322)

(20,634,634)

Rrifjelrenie ne Tepricen e inventarit

{229,042.634)

Rritie/renie ne Tepricen/parapagime dhe shpenz t.e shtyra

462 537,722

138,268,064

Rritjefrenie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga
aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

interesi i paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

(3,899,348)

(2,024,412}

MM neto hga aktivitetet e shfrytezimit

201,950,243

60,073,364

Flu

ksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese konirolluar X minus parate & Arketuara

Blerja e aktiveve afaigjata materiale

(199,903,163)

(10,530.012)

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interasi 1 arketuar

Dividentet e arketuar

MM neio te perdoruara ne veprimfarite investuese

(199,903,163

{10,530,012)

Flu

ksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Kapitali Aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat & detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne vepnimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

2,047,079

49,543,352

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

58,522,642

8,979,290

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

. 60,569,721

58,522,642




Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen ¢ mbyllur me dt. 31.12.2012

UNIVERSITETI AMERIKAN | TIRANES

31 Dhjetor 2012

31 Dhjetor 2011

1 HUMBJE E MBARTUR 0 0
a Neawti -
b Ngawvil
¢ Ngavii _ _ o
: _jFillml neto para tattmtt _ ] 26,328,888 3,465,056
3 Shpenzime te panphura fiskahsht 12,654,588 16,?79,065
8 Amortizim pertej normave te lejuara ; _ _
. b Shpenzime jo te zbritshme (*) e 16,779,065
¢ Gjoba penaiitete | 12,654,588
d ;Pro_viz.ione |
e Telera _ . _ S
4 Fitimi}tatueshem 38,993,476 20,244,122
5  Minus humbjen e mbartur 0 o 0
CFITIMI | TATUESHEM 38,993,476 20,244,122
Tatimi mbi fitimin 13,899,348 2,024,412
‘Parapagime gjate vitit 851,114 1,040,840
:Balanca per tu paguar (nmbursuar) 3,048,234 983,772
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SHOQERIA UNIVERSITETI AMERIKAN | TIRANES

NIPT K81803005H
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2012
L . Gjendje ‘ Gjendje
N
r Emertimi Sasia ST5013 Shtesa Pakeseme 317122010
1 Toka 85,160,800 226467 407 310,828,207
2 Ndertime 27,826,257 27826257 0
3 Makined.paisje, inst 27.045,022 27.046.022
4 Miete transporti 14,665,886 14 6685 886
.5 Mobilje dhe Pajisje Zyre 10,801,728 1,744,623 12 646 349
§] Pajisje informatike T 05413832 - 517,380 25031223
0
G
0
TOTALI 167 014,523 227.729,420 27,826,257 390,917 687
Amortizimi A.A.Materiale 2012
- . Gjendje . : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 510172613 Shtesa Palfeame ST130013
1 Toka 0
2 Ndertime 0]
3 Wakineri paisje, inst 9 024,281 3,474 529 12,498 810
4 Miete transportl 3,203,760 2,202 425 5,498,185
5 Mobilje dhe Pajisje Zyre 3,052 563 1741554 4794 117
& Pajisie Informatike 10,174,366 3,901,429 14 075,796
G
0
0
TOTALI 25,454,970 11,409, 637 G 36,864,807
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2012
. A Ciendje Giendje
Nr Emer.tlml Sasia 10172015 Shtesa Pakesime S0 10
1 Toka 85,_160,800 6] 310,628,207
2 Ndertime 27.826,257 07
3 Makineri paisie, inst 18,021,741 14,547,212
4 Miete transporti 11,462 126 §,169.701]
5 Mobilje dhe Pajisie Zyre 7,849,163 7.852 232
5 Pajisie informatike 15,239,466 11,855,428
0
0
0
TOTALI 165,558,553 0 0 _354(052, 780

Administratori
Lulgzim Ndreu




SHOQERIA UNIVERSITET! AMERIKAN | TIRANES

NIPT K81803005H
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1]Tregti Tregti karburanti '
2{Tregti Tregti ushaimore piie
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4{Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artiky industrial
BiTregti Farmaci
7iTregti Eksport matirash
8|Tregti Treglh te tjera _
l Totali i te ardhurave nga _tregtia 0
g|{Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
T1|Ndertim  INdertime te tiera
| Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12]Prodhim  |EXsport, prodhime te ndryshme
13[Prodhim  |Fason te cdo lloji '
14|Prodhim  |Proghim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije afkolike, &Y
17 :Prodhim Prodhime energji
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19/Prodhim Prodhime e tjera |
I Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
30[Transport |Transport mallrash
21! Transport | Transport malli nderkombetare
22iTransport |Transport udhetaresh
23| Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
74|Sherbimi__ |Sherbime financiare
25|Sherbimi  iSiguracione
26{Sherbimi  |Sherbime miekesore
27{Sherbimi  |Bar restorante
281Sherbimi  {Holeler
29|Sherbimi  {Lojra Fati
0[Sherbimi  [Veprimtar televizive
31iSherbimi  jTelekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  [Profesione te lira
34|Sherbimi  [Sherbime te tiera _ 210549223
v Totali | te ardhurave nga sherbimet 210,549,223
TOAL! (I+li+1H+]V+V) 210,549,223
Te punesuar mesatarisht per vitin 2012 Nr. { fe punesuarve _
Me page derine  21.000 leke _ 51
Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66 500 leke 67
Me page nga 66.501 deri ne §1.475 leke _
Me page me te larte se 91.475 leke 1
Totali 118

Administratori
Lulézim Ndreu




SHOQERIA UNIVERSITETI AMERIKAN I TIRANES
NIPT K81803005H

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR |
TE ARDHURAT L?g;?::;;e Staft(i(;i;or viti 2012 viti 2011
1 |Shitjet gjithsej {a + b +c ) | 70 11100 210,423 109,889
a)|_Te ardhura nga shitfa e Produktit te vet 701/702/703111101
bl Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 210,423 109,889
¢}l te arghura nga shija e Mallrave | 705 11103 B
2 |Té ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104
aj [Qeraja 7081 111041 126
| b) iKemisione 7082 111042
¢} {Transport per te tjerel 7083 111043 B
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshém |
e prodhimeve né proges © 71 11201 - B
Shtesat  {+) 11201%
_ Pakesimet {+) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per )
4 tkapital : 72 11300 R
nga i cili; Prodhim | aktiveve afatgjala 14301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione)} 73 11400 i
6| Tétjera _ 75 11500 12 1,866.0
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I} |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 210,561 111,765

Administratori
Lulézim Ndreu




SHOQERIA UNIVERSITETI AMERIKAN | TIRANES

NIPT K81803005H
Pasgyre Nr.2
Né ooo/leké
ANEKS STATISTIKCOR
Numri i Kodi ) e
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Viti 2012 viti 2011
1 [Blerje, shpenzime (a+/-bicH-d+e) 80 12100 - -
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale 16 Yera 501+602 12101 - i
by | Ndryshimet & gigndjeve t& Materialeve (+/-} 12102
¢) | Malra 1€ blera _ 605N 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve & Mallrave (+F) 12104
e) 1 Shpanzime per sherbime B0bIZ 12105
2 |Shpenzime per personetin {a+h) 64 12200 31,735 18,778
a- | Pagat e personelit . 541 12201 26.261 16201
b-| Shpenzimel pér sig shogérore dhe shendetsore 644 12202 . 5474 2577
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 58 12300 11,410 11,299
4 [Shérbime nga té treté {ath+c+d+atfrgernriti+k+lsm) &1 12400 140,737 77,944
a) Sherbimet nga nen-kontrakiorel 12401 ]
b) {Trajtime te pergjithshme 611 12402 |
c) {Qera 513 12403 33.022 ¢ 34,030
d) |Mirembaitje dhe riparime 615 12404 915 243
e) |Shpenzime pér Siguracione 516 12405 290 35
f} iKarkim studime 617 12406
g} |Sherbime té tiera G18 12407 89,567 29.774
hy |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 112408 1220
i) |Shpenzime éer publicitet, reklama 624 12409 5,471 G6.532
i [Transferime, udhelime, dieta 625 12410 7.921 |
k) iShpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 2.846 4.140
[y {Shpenzime transportt 627 12412 49 1,842
per Blerje 6271 124121 49 1.842
per shilie 8272 124122 _
m} |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 155 119
5 iTatime dite taksa (a+b+c+d) 63 12500 341 269
a) |Taksa dhe tarifa doganore 832 12601
by [Akeiza 833 §2502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 534 12503 341 2649
dy [Taksz e regjistrimit dive tatime te fjera 6535+638 12504
) iTotali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5} 12300 184,223 108,29C
Informaté: Vit 2012 Vitt 20113 ]
1{Numri mesatar | te punesuarve 14000 .
2linvestimet 15000
a) Shiimi | aseteve fikse 15001
ngé fte cilat: asete te reja 150011
b} Pakesimi | aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja ¢ aseleve ekzistuese 150021
Administratori

Lulezim Ndreu




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

Shoqeﬁa“UnNeﬁmeﬂ/MneﬂkaniTHaﬂe§'Shj}keshkzk%uardheregﬁs&uarne{}KR{maWﬂn2008.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit Nr. 7638 dt .18 Nentor 1992

"Par shogerine tregtare” si dhe nga statuti | saj.

"Universiteti Amerikan i Tiranes"Sh.p.k eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar me NIPT K813063008H
Kapitali | shogerise eshte 1.000.000 leke | ndare ne 100 kuota me viere nominale 10000 leke seciia
Selia e shogerise eshte ne adresen Rr"Autosrada Tirane Durres km1 Tirane

Pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhie me Standartet Kombetare t© Kontabilitetit | Te cilat
perbehen nga mreguiiat dhe interpretimet ne perputhje me ligjin nr.9228 di 29.04.2004"Per kontabilietin

dhe Pasqyfat Financiare” - o : S : -

Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane prezantuar ne mije leke Shaiptare ge eshie monedha raportuese

e shogerise.

Aktivet afatgiata jane mbajtur ne librat e shogerise me koston & tyre historike minus amortizmin e

akumuluar,

Arka | banka dhe ekujvalenet e tyre te emertuar ,zerat e jere monetare aktivet dhe pasivet ne monedhe

te huaj iane konvertuar ne leke duke perdorur kursin e shpallur nga Banka e Shqiperisene daten

mbylljes se periudhes ushtrimore. Diferencat e rezuituara nga konvertimi jane perfshire ne pasgyren

e ardhura -shpenzimeve te Shogerise.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat jane njohur atehere kur shogewria do te kete te munder te mare perfitime ekenomike dhe keto
perfitime mund fe vlereschen me siguri (dhe jo domosdoshmerisht kur jane arketuar)

Shpenzimet jane njchur ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve aterhere kur kane ndodhur (dhe jo
domosdoshmerisht kur eshte paguar) Dhe ne zerat e shpenzime kerni nje diference ge eshte reglistruar

ne Akliv Parapagime dhe shpenzime te shiyra

Te ardhurat dhe shpenzimet jane regjlistruar ne pasqyrat financiare te periudhes se ciles ato | perkasn.

Tatimi mbi fitimin jane llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligiit per tatimin mbi te ardhurat ne

Republiken e Shaiperise Shpenzimet pr tatimin mbi fiimin perfshijne gjithe detyrimet per tatimin mbi

fitimin & ketij viti ushtrimor  Tatimi mbi fitimin e ketij viti ushtrimor eshte llogaritur me 10% te fitimit

te tatueshem sipas normave fiskale ne Shgiperi.

Arka , banka dhe tikujditete te tjera jane likujdtete ne monedhe vendi dhe te huaj.

Te ardhurat per vitin 2012 sipas bilancit te shogerise me te ardhurat sipas situates financiare ne sistemm &
drejtorise se tatimeve ndryshojne per shumen 22 387.970 lake, kjo diference eshte te ardhura te mare ne avance
nga paradheniet e studenteve. Konkretisht avanca e vitit 20172 ishte 36.000.000 leke+232.611.364 leke=271.811.364
leke avancen o vitit 2013 ne shumen 61.262 120 leke = 210.545.244 ge eshte shuma e shifres se afarizmit dhe
te ardhurave per vitin 2012,
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